202●年●月吉日

●●●マンション 居住者各位

●●●マンション管理組合

管理会社 ●●●株式会社

日頃の防災･備蓄ついて

地震や台風等、その他災害については、各戸毎に備えをお願いします。

共用部に関する備え(保険契約の締結、保守業者との連絡方法確立等)は管理組

合/管理会社により行っていますが、専有部や居住者各々の生活様式に合わせ

た準備は、下記の通り、各居住者にてお願いします。

日頃の準備をお願いします。

記

○ 管理組合の対応について

管理組合では、積極的に居住者の安否確認までは行いませんが、状況

の把握には努めます。予め配布している「安否確認マグネット」を玄

関ドアに貼り出してください。詳細は運用ルールをご参照下さい。

○ 食料・飲料他の備蓄

管理組合では備蓄をしません。

各住戸にて、必要な物や量を検討のうえ、備蓄をお願いします。

○ 家具等の耐震固定他

専有部内の対策は、各戸でお願いします。

○ 避難先について

避難場所への避難、当マンション内へ滞留、については、行政の指示

に従って下さい。

なお、行政はマンション居住者に対して「在宅避難」を原則として示

しています。

緊急時連絡先：● 0120-●-●
以上

202X 年 1 月吉日

マウント富士マンション 居住者各位

マウント富士マンション管理組合

管理会社 富士マネッジ株式会社

日頃の防災･備蓄ついて

地震や台風等、その他災害については、各戸毎に備えをお願いします。

共用部に関する備え(保険契約の締結、保守業者との連絡方法確立等)は管理組

合/管理会社により行っていますが、専有部や居住者各々の生活様式に合わせ

た準備は、下記の通り、各居住者にてお願いします。

日頃の準備をお願いします。

記

○ 管理組合の対応について

管理組合では、積極的に居住者の安否確認までは行いませんが、状況

の把握には努めます。予め配布している「安否確認マグネット」を玄

関ドアに貼り出してください。詳細は運用ルールをご参照下さい。

○ 食料・飲料他の備蓄

管理組合では備蓄をしません。

各住戸にて、必要な物や量を検討のうえ、備蓄をお願いします。

○ 家具等の耐震固定他

専有部内の対策は、各戸でお願いします。

○ 避難先について

避難場所への避難、当マンション内へ滞留、については、行政の指示

に従って下さい。

なお、行政はマンション居住者に対して「在宅避難」を原則として示

しています。

緊急時連絡先：富士マネッジ緊急センター(24 時間 365 日受付)

0120-2236-2236
以上